PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA ÁTILA VIVÁCQUA, Nº 79, CENTRO – CEP: 29.350-000 - PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
DIVISÃO DE CONTRATOS  – TELEFONE (28) 3535 -1922 – E-MAIL: contratos.semad@presidentekennedy.es.gov.br

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2019, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00069/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023400/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18936/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 093/2019,  CELEBRADO
PELO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E
PESCA, E A EMPRESA COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME,
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE RAÇÃO BALANCEADA FARELADA COM
TEOR DE 22% DE PROTEÍNA, A FIM DE ATENDER AOS PRODUTORES
DE LEITE DESTE MUNICIPIO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25%
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA
DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de
direito público interno, sediada à Rua Átila Vivácqua, n° 79, Centro, Presidente Kennedy/ES - CEP:
29.350-000, inscrita no CNPJ sob o nº 27.165.703/0001-26, por meio de delegação conforme
preceitua a Lei nº 1.356, de 05 de dezembro de 2017, neste ato pelo seu representante legal, o
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA E PESCA (INTERINO),
Sr. NERIVON ROCHA BAYERL, brasileiro, servidor público, casado, portador do RG nº 1174284/ES
e CPF nº 027.788.167-63, residente e domiciliado na Rua Projetada, São Salvador, s/nº, Presidente
Kennedy/ES, doravante denominado Contratante e, de outro lado a empresa COMERCIAL
DESTAQUE EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ-MF sob o nº
10.613.588/0001-02, com endereço na Rua Atila Vivacqua Vieira, s/n°, Centro, Presidente Kennedy/ES -
CEP: 29.350-000, neste ato pela sua representante legal, Sra. JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA,
brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº 059.423.277-50, residente e domiciliada na Rua Atila
Vivacqua, n° 395, Centro, Presidente Kennedy/ES, doravante denominada Contratada; Os Contratantes
têm entre si justos e avençados e celebram o presente Termo Aditivo 001, com fulcro no Artigo 57, §
1º, Incisos I, III, IV e V da Lei Federal nº 8.666/93, que passa a vigir com as seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente termo aditivo é prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 90
(noventa ) dias, a contar a partir do dia 12 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato inicial,
firmado entre as partes.

  E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em 05 (cinco) vias de igual teor.

Presidente Kennedy - ES, 11 de julho de 2019.

    NERIVON ROCHA BAYERL
Secretário M. Des. da Agricultura e Pesca

(INTERINO)

 CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA ÁTILA VIVÁCQUA, Nº 79, CENTRO – CEP: 29.350-000 - PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
DIVISÃO DE CONTRATOS  – TELEFONE (28) 3535 -1922 – E-MAIL: contratos.semad@presidentekennedy.es.gov.br

JULIANA MONTEIRO SILVA FRAGA
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME

CONTRATADA